
Akut	og	intensiv	udvalget:	Årsberetning	2017	

Udvalgsmedlemmer:	
Hanne	Vebert	Olesen,	formand,	på	valg	(valgt	første	gang	2014)	og	genopstiller	
Helle	Christiansen,	valgt	første	gang	2013	
Chen	Zhan,	valgt	første	gang	2012,	udtræder	p.g.a.	udlandsophold	
Peter	Agergaard,	valgt	første	gang	2013,	udtræder	efter	eget	ønske	
Marianne	Sjølin	Frederiksen,	valgt	2016	
	
Associerede	medlemmer:	
Elisa	Mojica	
Ann-Britt	Kiholm	Kirkedal	
Tim	Kristensen,	
Jeppe	Sylvest	Nielsen	
	
Udvalget	har	opfordret	Elisa	Mojica,	Rikke	Møller	Andersen	og	Lasse	Wegner	Lund	til	at	opstille	som	
kandiater	til	udvalget	

Udvalgets	aktiviteter	i	året	2016-2017:	
Udvalget	har	afholdt	et	fysisk	møde	i	september	16	samt	to	Skypemøder	i	juni	16	og	februar	17.	Der	er	
desuden	planlagt	møde	i	forbindelse	med	akut	pædiatrisk	netværksdag	26.4.	i	Herlev,	og	møde	i	
forbindelse	med	Børnedage.	

Udvalget	har	i	år	fortsat	været	involveret	i	udfordringerne	omkring	grænsefladen	til	akutlægerne.	Der	er	nu	
ro	på	den	lægefaglige	del	i	Region	Midt,	hvor	pædiaterne	har	genvundet	retten	til	at	se	de	syge	børn	først.		

Marianne	Sjølin	har	sammen	med	Juri	Pedersen	repræsenteret	DPS,	i	en	møderække	i	LF/LVS	akut	
arbejdsgruppen,	som	skal	formulere	lægeforeningens	”policy	paper”	for	hhv.	Det	præhospitale	beredskab	
og	akutmodtagelserne,	samt	hvem	der	bør	bemande	akutmodtagelserne	og	varetage	den	interhospitale	
transport	af	akut	syge	patienter,	desuden	drøftes	behovet	for	et	speciale	i	akutmedicin.	

Der	er	nedsat	en	national	arbejdsgruppe	mhp.	at	afklare,	om	der	er	behov	for	at	oprette	et	egentligt	
akutmedicinsk	speciale	Helle	Christiansen	og	Rikke	Møller	Andersen	(Kolding)	har	deltaget	i	et	møde	med	
DASEM	(Dansk	Selskab	for	Akut	Medicin)	i	regi	af	SST	vedrørende	kompetencerne	i	DASEMs	udkast	til	
målbeskrivelse	og	muligheden	for	at	opnå	disse	ved	et	ophold	på	pædiatrisk	afdeling	Det	er	DPS’	officielle	
holdning,	at	der	ikke	er	behov	for	et	akutmedicinsk	speciale.	DASEM	er	dog	meget	velkommen	til	at	sparre	
med	både	A&I-udvalget	samt	Uddannelsesudvalget	i	arbejdet	med	målbeskrivelsen.	I	det	første	udkast	var	
kompetencebeskrivelserne	meget	brede	og	omfattende,	og	der	er	behov	for	skarpere	definitioner	af,	hvilke	
situationer	der	kræver	tilkald	af	pædiater.	

Revision	af	fagområdeuddannelsen	er	startet	så	småt.	I	øjeblikket	er	5	læger	i	gang	med	
fagområdeuddannelsen,	og	der	er	ved	at	være	erfaring	nok	til	at	revisionen	kan	startes.	I	denne	forbindelse	
arbejdes	også	på	en	beskrivelse	af	fagområde	mhp.	registrering	hos	LVS.	

Der	arbejdes	stadig	med	at	lave	et	bibliotek	af	simulationstræningscases	til	brug	for	de	ansvarlige	for	
simulationstræning	rundt	omkring	på	Børneafdelingerne.	

Endelig	håndterer	udvalget	behovet	for	landsdækkende	akutte	retningslinier	indenfor	alle	fagområder	og	
forsøger	at	finde	ansvarlige	indenfor	disse,	som	kan	udarbejde	retningslinierne.	

	


